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Raportowanie do Bazy Danych Sprawozdań (BDS) 
Warsztaty dla serwisów urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych - 

stacjonarnych oraz ruchomych, firm wywożących i przywożących do Polski 
urządzenia i produkty zawierające F-gazy, w tym pojazdy z klimatyzacją 

 

Terminy:  
 

 Warszawa: wtorek, 14 lutego 2017 r. 

 Poznań: wtorek, 21 lutego 2017 r. 
 

ADRESACI SZKOLENIA 
 

Szkolenie zostało przygotowane dla firm: 

 serwisujących układy chłodnicze i klimatyzacyjne w urządzeniach stacjonarnych i ruchomych, 

 serwisujących klimatyzację w samochodach osobowych i w innych środkach transportu, 

 sprzedających lub importujących czynniki chłodnicze, 

 produkujących urządzenia chłodnicze i klimatyzacyjne, 

 wywożących lub przywożących do Polski produkty i urządzenia zawierające F-gazy  

(dotyczy również importerów samochodów z klimatyzacją na F-gazy, tj. R134a). 

 

Uwaga! 

Wyżej wymienione podmioty mają obowiązek przekazania sprawozdań  

do Biura Ochrony Warstwy Ozonowej i Klimatu do 28 lutego 2017 r. za rok 2016  

(art. 39 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy o SZWO i o F-gazach). 

 

PROGRAM SZKOLENIA:  
 

Część teoretyczna i legislacyjna: 

 zakres stosowania przepisów F-gazowych, 

 czynniki chłodnicze i urządzenia stacjonarne – obowiązki serwisów, producentów, 

importerów, eksporterów i dystrybutorów wynikające z ustawy o SZWO i o F-gazach, 

 obowiązki serwisów i op tzw. ruchomych urządzeń, 

 obowiązki operatorów (w ekspresowym tempie), 

 wzorcowa współpraca serwisów z operatorami na tle przepisów prawa unijnego i polskiego, 

 funkcjonowanie Centralnego Rejestru Operatorów z punktu widzenia serwisu – co serwis 

musi wiedzieć o CRO? 

 Baza Danych Sprawozdań dot. SZWO i F-gazów: podstawowe informacje, kto jest 

zobowiązany do składania sprawozdań? – omówienie poszczególnych przypadków, 

 projektowana nowelizacja polskiej ustawy o SZWO i o F-gazach – najważniejsze zmiany, które 

wejdą w życie w 2017 roku.   

http://www.aveeco.pl/
http://szkolenia.meritumnet.pl/images/chodnictwo opis2.pdf
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Część praktyczna – ćwiczenia: 
 

 Centralny Rejestr Operatorów z punktu widzenia serwisu: 

o wszystkie funkcjonalności CRO, 

o prawidłowe dokonywanie wpisów do Kart Urządzeń, 

o częste błędy popełniane w CRO przez operatorów i serwisy, 

o propozycje zapisów umownych dot. współpracy serwisów z operatorami. 

 Baza Danych Sprawozdań dot. SZWO i F-gazów:  

o formalności związane z rejestracją w systemie BDS, 

o zebranie danych i przygotowanie dokumentacji źródłowej do sprawozdania, 

o prawidłowe wypełnianie sprawozdań dla poszczególnych typów działalności – krok 

po kroku, 

o najczęstsze błędy, 

o emisja F-gazów – gdzie jeszcze, oprócz BDS, trzeba wykazać emisję i w jaki sposób? – 

raportowanie w ramach korzystania ze środowiska i KOBiZE. 

 Dyskusja i pytania – omówienie zagadnień proponowanych przez uczestników szkolenia. 

 

WYKŁADOWCY:  
 

Krzysztof Pietrzak 

 

Właściciel firmy Meritum Competence. Specjalista w zakresie przepisów prawnych 
dot. stosowania czynników chłodniczych (SZWO, F-gazy) oraz gospodarki 
odpadami i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, były specjalista 
Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Przeszkolił ponad 100 
przedsiębiorców w zakresie nowej ustawy o odpadach (z 2012 r.). Autor serii 
artykułów dot. obowiązków firm w zakresie ochrony środowiska w ogólnopolskim 
miesięczniku Chłodnictwo & Klimatyzacja, w tym dot. kwestii prawnych 
dot. zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Wykładowca prowadzący 
serię szkoleń w ramach Akademii Klimatyzacji LG (LG Electronics) pn. „Jak legalnie 
prowadzić firmę instalacyjno-serwisową w branży chłodnictwa i klimatyzacji? 
Kluczowe wymogi prawa ekologicznego dziś i jutro.”. Prelegent na licznych 
seminariach, m. in. "Serwis, a elektroodpady i substancje niebezpieczne w sprzęcie" 
organizowane przez CECED Polska, konferencja dla serwisów organizowana przez 
miesięcznik Chłodnictwo & Klimatyzacja. Konsultant środowiskowy na targach 
Polagra-Tech 2013 oraz Polagra-Tech 2014. Autor Kampanii Edukacyjnych z 
zakresu postępowania z odpadami sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Koordynator projektu audytów środowiskowych w firmie Meritum Competence. 
 

 
Założyciel firmy doradczo-szkoleniowej aveECO, specjalizującej się w legislacji 
ekologicznej dotyczącej stosowania SZWO i F-gazów w chłodnictwie i klimatyzacji, 
w systemach ppoż. i w rozdzielnicach elektrycznych. Autor licznych publikacji i 
procedur w zakresie stosowania w/w substancji; prelegent na ponad stu 
seminariach i szkoleniach poświęconych tej tematyce; konsultant obecnie 
obowiązującej i nowo przygotowywanej legislacji dot. substancji kontrolowanych 
oraz gazów fluorowanych (F-gazów) – współpracujący z polskimi ministerstwami 
oraz organami Unii Europejskiej. 
Michał Dobrzyński był wieloletnim Prezesem Zarządu Fundacji Ochrony Warstwy 
Ozonowej PROZON, z którą związany był przez ponad 14 lat (1999-2014) oraz 
Dyrektorem Krajowego Forum Chłodnictwa Związku Pracodawców (2000-2010). 

 
Michał Dobrzyński 

http://www.aveeco.pl/
http://szkolenia.meritumnet.pl/images/chodnictwo opis2.pdf
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LOKALIZACJA, TERMIN I KOSZT:  
 
 

KOSZT SZKOLENIA ( s zko len i e 1 -dn iowe ) : 

 

 wynosi 600 zł netto + 23% VAT za 1 osobę 

 dla każdej kolejnej osoby zgłoszonej przez dany podmiot 

oferujemy 10% zniżki 

 obejmuje: 

o wykłady oraz praktyczne ćwiczenia 

o profesjonalne materiały szkoleniowe 

w wersji wydrukowanej i elektronicznej 

o zestaw stosownych aktów prawnych w wersji elektronicznej 

o wybrane wzory dokumentacji w wersji drukowanej 

i elektronicznej 

o serwis kawowy i obiad 

o zaświadczenia uczestnictwa 

 

  

TERMINY :  

 

 Warszawa: wtorek, 14 lutego 2017 r. 

  Poznań: wtorek, 21 lutego 2017 r. 

  Szkolenie w obu lokalizacjach odbywa się  

w godzinach 10:00 – 16:00. 

 

LOKAL I ZAC JA :  

 

 Warszawa: 

Centrum Konferencyjne Golden Floor 

Al. Jerozolimskie 123A, budynek Millenium Plaza 

o centrum miasta: 600m od Dworca Centralnego 

o nr sali podamy kilka dni przed szkoleniem 

 miejsce szkolenia w Poznaniu podamy na kilka 

dni przed szkoleniem – szkolenie odbędzie w 

okolicach centrum Poznania. 

 

 

UWAGI:  
 

 Stawka podatku VAT „zwolnione”: 
Dla instytucji zaświadczających, że szkolenie ma charakter usługi kształcenia zawodowego  
i jest finansowane ze środków publicznych (w całości bądź minimum w 70%) zastosujemy 
stawkę VAT zw. 

 

 Termin, miejsce i koszt szkolenia w przypadku szkolenia „zamkniętego”: 
Na życzenie Zleceniodawcy: 

o możemy ustalić dogodny termin szkolenia zamkniętego, 
o w przypadku organizacji szkolenia w siedzibie Zleceniodawcy - możemy 

dodatkowo zredukować koszty. 
 
 
Wypełniony formularz zgłoszeniowy prosimy przesłać:  
e-mailem na adres Krzysztof.Pietrzak@meritumnet.pl 
 
 
 
 

 

http://www.aveeco.pl/
http://szkolenia.meritumnet.pl/images/chodnictwo opis2.pdf

